habitantes que a Câmara Municipal de Envira, aprovou e eu sanciono a seguinte LEI: 

Artigo 1º  -  O Orçamento Fiscal do Município de Envira, abrangendo a 
Administração Direta, seus Fundos, Órgãos, Autarquias e Fundações, para o Exercício 
Financeiro de 2026, estimada a Receita e fixa a Despesa em R$ 120.899.124,64 (Cento e 
Vinte Milhões, Oitocentos e Noventa e Nove Mil, Cento e Vinte e Quatro Reais e 
Sessenta e Quatro Centavos) discriminados anexos integrantes desta Lei.  

Artigo 2º  -  A Receita será realizada mediante a arrecadação dos tributos, 

rendas e outras fontes de receitas correntes e de capital, na forma da legislação em vigor e